

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 25 LUTEGO 1943r.

/ P o p o l u d n i o w y /

I.

Dotyczące Polski.

"RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI" po polsku 24. II. godz. 15. 10.

Niemcy napróżno czekają, by bracia nasi zapisywali się na listy Volksdeutschów. Nie poto naród nasz krwawi od września 1939r. by teraz wyrzekać się imienia polskiego i bić się za Hitlera. Niemcy najwidoczniej wciąż jeszcze nie rozumieją, jak ogromnym morzem nienawiści otoczeni są w krajach okupowanych.

Godz. 19. 55. - Dialog z. poznańczykiem N., który stwierdza, że osadnicy niemieccy przygnębieni są wiadomościami o klęskach armii niemieckiej i przygotowują się do uciezki.

Godz. 21. 05. - Wiadomość o uwolnieniu Polaków więzionych w obozie koncentracyjnym pod Lublinem odbiła się radosnym echem po całej Polsce. Jest to już drugi tego rodzaju wypadek w ciągu ostatnich kilku dni i świadczy dowodnie, że czyn zbrojny jest najlepszym sposobem walki z okupantem. Bierność do niczego nie prowadzi. Przecież z powodu bierności Niemcy mogli zaarrestować w Warszawie 35.000 rodaków. Bierność prowadzi nas do zguby zaś walka ratuje. Jakież byłyby wyniki gdyby walka nabrała charakteru masowego. Masowy solidarny opór całego narodu byłby ostatnim gwoździem do trumny Hitlera i przyspieszyłby nasze wyzwolenie.

Ley wystąpił niedawno w Katowicach z wezwaniem do totalnej mobilizacji. Słazacy i górnicy Zagłębia Dąbrowskiego powinni odpowiedzieć na to strajkiem powszechnym i wzmożeniem sabotażu.

Podajemy nowy meldunek z pola walki: partyzanci napadli na elektrownię w Pruszkowie i zniszczyli ją przy pomocy bomb. Jest to najlepsza odpowiedź na totalną mobilizację i drogowskaz dla całego naszego narodu.

Wojna zwała na kobiety niesłychane cierpienia. Przyczyną tych nieszczęść jest Hitler, który rozpoczął wojnę. W Londynie w dniach 6-8 marca odbędzie się międzynarodowy wiec kobiet. Kobiety polskie nie zostaną bierne i zorganizują w tym samym czasie zebrania mające na celu omówienie zjednoczenia wysiłków dla obalenia Hitlera.

KUJBYSZEW po polsku 24. II. godz. 20. 15.

Tekst depeszy gen. Sikorskiego do Stalina z okazji 25-tej rocznicy armii czerwonej.

Godz. 22. 45. - Oprawcy niemieccy nazywają siebie "Kulturträgerami". Złoczyńcy zamienili całą Europę na więzienie, uprawiają bezustannie mord i grabież. Goebbels oświadczył, że wojna totalna jest pięknym pragnieniem narodu niemieckiego. To piękne pragnienia, to totalny rozbój i totalny mord. Pragnieniem tym przepędili swą młodzież i armię, które dziś niszczą wszystko co na ich drodze, pozostawiając za sobą tylko ruiny i zgliszczą. Świat cywilizowany zna dziś Schillera i Goetego, ale Niemcy znają tylko pieśń o sutenerze Horst-Wesselu. Pewien żołnierz niemiecki z przyjemnością wspominał nazwisko Wiktora Hugo. Czy znał jego dzieła? Nie! Był tylko bywalcem domu w którym mieszkał Wiktor Hugo, a który Niemcy zamienili na dom publiczny. Armia czerwona uwalniając coraz to nowe obszary Zw. Radzieckiego zastaje kraj dziki, do cna zniszczony. Na Ukrainie Niemcy wymordowali w czasie okupacji ponad 2 miliony ludzi. Sami mówią "martwa ziemia". Gazety niemieckie zamieszczają fotografie; na wszystkich figurują oprawcy niemieccy na tle szubienic lub ruin. /Podano opis kilku fotografii./ Za swe potworne zbrodnie Niemcy zapłacą całemu światu. W Carskim Siole zniszczyli pałac carycy Katarzyny, zniszczyli pałac cara Aleksandra, w Kijowie zniszczyli bibliotekę Ukraińskiej Akademii Nauk, zawierającą białe kruki,



w tym rzadkie wydania dzieł Mickiewicza, zniszczyli lwowskie Ossolineum, w Charkowie - bibliotekę im. Korolenki. Wszędzie gdzie stanęła noga Niemca pozostają tylko zgliszcza i trupy ludzkie. Boże! Ukaraż Niemców. Dziś zbrodnie niemieckie wciąż jeszcze trwają, ale zbliża się już ich kres. Trzeba mówić o nich światu, trzeba rozpalać nienawiść świata, by była tak wielka jak wielkie są zbrodnie Niemców.

## II.

### Z najważniejszych spraw światowych.

NEW YORK NBC po francusku 24.II.godz.23.45.

Donoszą z Berna, że w Vichy wydano surowe zarządzenia przeciw osobom udzielającym pomocy robotnikom wywożonym do Niemiec. Journal de Geneve stwierdza, że zarządzenie to skierowane jest głównie przeciw chłopom.

Zniesienie przez Laval linii demarkacyjnej uważane jest powszechnie w Ameryce za dowód ostatecznego politycznego i administracyjnego podporządkowania Francji Niemcom, co w praktyce równa się włączeniu Francji do Rzeszy.

Nadano retransmisję z defilady marynarzy francuskich w N.Yorku, przemówienie La Guardia i przemówienie Fosha przyjmującego defiladę wojsk amerykańskich w Paryżu nadane z jedynej jaka istnieje na świecie płyty znajdującej się w N.Yorku.

ANKARA po francusku 24.II.godz.19.00.

Attache wojskowy ambasady sowieckiej w Ankarze, wydał przyjęcie z okazji 25-tej rocznicy armii czerwonej dla przedstawicieli rządu i armii tureckiej oraz korpusu dyplomatycznego.

"RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku 24.II.godz.15.10.

Rozgłosnia Wolna Jugosławia ogłosiła ważne oświadczenie podpisane przez głównodowodzącego wojsk partyzanckich generała Itova/?. Oświadczenie stwierdza, że partyzanci jugosłowiańscy szanują osobistą własność prywatną i że obcą im jest przemoc i samowola. O ustroju Jugosławii zadecyduje po wojnie przedstawicielstwo narodu wybrane w demokratycznych wyborach.

KUJBYSZEW po polsku 24.II.godz.21.15., 22.00. i 23.15.

Przytoczono szereg depech do Stalina i rządu sowieckiego z okazji 25-tej rocznicy armii czerwonej, w tej liczbie depeczę patriarchy Katolika Gruzji w imieniu wiernych i duchowieństwa oraz metropolity Prawosławnej Berekwi odnowionej Aleksandra Wieleńskiego/?, który oświadcza m.in., że "imię Stalina stało się sztandarem zwycięstwa prawdy nad nieprawdą".

Wiadomości o przerzucaniu przez Niemców na front wschodni wojsk z krajów okupowanych. We wszystkich niemal wiadomościach zaznacza się, że oddziały niemieckie przewożone były przez Warszawę.

Artykuł "O co walczą Niemcy": polemika z tezą jakoby bolszewizm prowadził agresywną wojnę; cytaty z przemówień i artykułów Hitlera, Darrego, Wernera Besta, i Rosenberga wykazujące, że Niemcy dążą do stworzenia niewolnictwa w Europie i wytępienia pokonanych narodów.

MOSKWA po polsku 24.II.godz.15.00, i 23.15.

Cały świat obchodzi święto czerwonej armii jak własne święto. /Przytoczono szereg sprawozdań z uroczystości zagranicą i depeche od wybitnych osobistości w Anglii i Ameryce./

Zarówno Kujbyszew jak i Moskwa nadawały kilkakrotnie rozkaz dzienny Stalina.



WATYKAN po ukraińsku 24.II.godz.19.45.

Osservatore Romano donosi, że 19 stycznia i 16. Lutego odbyły się posiedzenia kardynałów w sprawie beatyfikacji papieża Piusa X.

"RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku 24.II.godz.19.55.

Państwa wasalne Niemiec zdradzają coraz większy strach przed klęską Hitlera i szukają wyjścia z fatalnej sytuacji w jakiej się znalazły. Tak więc Antonescu ubiega się o pośrednictwo pokojowe Turcji, zaś Pavelicz o porozumienie z Maczkiem. Szczury przygotowują się do ucieczki z tonącego okrętu.

Partyzanci jugosłowiańscy walczą pod hasłem "wierność do śmierci".

## IV.

Z ostatniej chwili.

BERLIN po niemiecku 25.II.godz.14.00.

Jak donoszą z Lisbony, zatonał tam wczoraj kliper, który przybył z Ameryki. W samolocie tym byli najwidoczniej jacyś wyżsi urzędnicy rządu amerykańskiego, a może nawet osoby znacznie wyżej postawione. Katastrofa otoczona jest tajemnicą, ale w Lisbonie krążą różne sensacyjne pogłoski co do pasażerów, którzy się znajdowali w samolocie. Jest rzeczą ciekawą, że tegoż dnia przybył do Lisbony drugi wielki cliper z Ameryki, podczas gdy dwa clipery w ten sam dzień nigdy nie przybywają.

Jak donoszą z Krakowa, ukraińskie organizacje dobroczynne utrzymują w Gen.Gub.670 jadłodajni, z których korzysta 45.000 osób. Najwięcej jadłodajni ukraińskich znajduje się w Galicji: 584 z ogólnej liczby 670.

Z Torunia donoszą, że nakręcają tam obecnie film o Koperniku, który jak wiadomo urodził się w tym mieście. W maju 1943r. z okazji 400-tnej rocznicy śmierci Kopernika, odbędzie się premiera tego filmu, którego treść poświęcona jest filozoficznej i naukowej działalności wielkiego niemieckiego astronoma.

Wg wiadomości z Krakowa, znaleziono tam dokumenty z czasów średniowiecza, świadczące o tym, że miasto Kraków było starym niemieckim grodem. Dokumenty te zostały ogłoszone przez niemiecki instytut prac wschodnich.



1942  
The following information was obtained from the records of the  
Department of the Interior, Bureau of Land Management, on  
the subject of the land owned by the United States in  
the State of California, and is being furnished to you  
for your information.

The following is a list of the land owned by the United States  
in the State of California, and is being furnished to you  
for your information.

The following is a list of the land owned by the United States  
in the State of California, and is being furnished to you  
for your information.

The following is a list of the land owned by the United States  
in the State of California, and is being furnished to you  
for your information.